Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mail('

INDICAÇÃO N° 1378/2025 19
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°  01 1

Proc. N°  P/Selt16p5

"Dispõe sobre a instalação de sarjetas e canaletas de drenagem
superficial na Rua Antônio Pazinato, próximo ao n° 334, no município de

Barueri necessidade de comparecimento presencial."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Poder Executivo que se digne S.Exa.

interceder junto A Secretaria Competente, estude a possibilidade de instalar

sarjetas e canaletas de drenagem superficial na Rua Antônio Pazinato, nas

proximidades do número 334, na Aldeia de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 18 de junho de 2025.

LEA RIN DANTAS
ereador

JUSTIFICATIVA

A presente propositura justifica-se tendo em vista que o
referido local sofre com o acúmulo de água da chuva, o que gera transtornos
como alagamentos, formação de poças, desgaste do asfalto e riscos tanto para
pedestres quanto para motoristas. A instalação de sarjetas e canaletas de
drenagem superficial é uma solução eficiente para escoar corretamente a água,
evitando danos A via pública, preservando a pavimentação e garantindo mais
segurança e bem-estar para os moradores e transeuntes da região.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial do Barueri - Centro Barueri SP j CEP 06401-134 41IPZX
Fone: (11)4199.7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato©barueri.sp.leg.br V1CY

IB
M

 33
 li

cl
I3

IN
I

 .ME
3

V
I

9
1
2
T

3
 8

I:K
 g

aZ
-1

11
f-8

1

, . ,